
R.U.D.L. D.D.S. n. 204 del giorno 30 gennaio 2026 Servizio X – Centro per l’Impiego di Enna e Leonforte 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività 

formative

Servizio X - Centro per l’Impiego di Enna e Leonforte -

DECRETO DI AFFIDAMENTO ED IMPEGNO SUL CAPITOLO 312507
 DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA E.F. 2026

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U.1.03.02.16.002 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione Regionale;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO il  D.Lgs.  23/06/2011,  n.  118,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  concernente 

“disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 

05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO il  D.P.R.S.  27 giugno 2019, n.  12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016 n.  3.  Modifica del  decreto del  Presidente della Regione 18 gennaio 2013,  n.  6 e  

successive modifiche e integrazioni.”;

VISTA la L. 28/12/2015, n. 208, riguardante “Saldo di Finanza Pubblica”;

VISTO l’art.11,  L.R.  n.3/2015,  che  dispone  l’applicazione  del  D.Lgs.n.  118/2011  e  successive 

modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 05 gennaio 2026, n. 1 “Legge di Stabilità Regionale 2026-2028”;

VISTA la Legge Regionale 05 gennaio 2026, n. 2 concernente “Bilancio di previsione della 

Regione Sicilia per il triennio 2026/2028”;



VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento Regionale 

Bilancio  e  Tesoro –  Ragioneria  Generale  della  Regione –  Servizio  10 “Coordinamento 

attività delle Ragionerie Centrali”;

VISTO il  D.P.  Reg.  Siciliana  n.  442 del  13/02/2023,  con il  quale  viene conferito  l’incarico  di 

Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell’Impiego, 

dell’Orientamento dei servizi e delle attività formative al dott. FOTI Ettore, in esecuzione 

della Deliberazione Della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023;

VISTA              la D.G.R. n. 124 del 29/04/2025 con la quale è stato prorogato l’incarico di Dirigente 

Generale all’avv. Foti Ettore;

VISTO il D.D.G. n. 381 del 05/03/2024 con il quale al Dott. Giuseppe Nasello è stata assegnata con 

decorrenza 01 marzo 2024 la direzione del Servizio X - Centro per l’Impiego di Enna e  

Leonforte;

VISTO  il   D.D.G.  n. 48, del giorno 14 gennaio 2026, con il quale è stata assegnata al Servizio X – 

Centro per l’Impiego di Enna e Leonforte la somma di Euro 2.000,00 (diconsi duemila/00), 

sul Capitolo di spesa 312507, rubricato  “Spese postali, telegrafiche e servizio telex”, del 

Bilancio della Regione Siciliana, Esercizio Finanziario 2026;

CONSIDERATO che  questo  Ufficio  ha  stipulato  i  contratti  -  SMA  Prodotti  Universali  con 

Fatturazione  Anticipata  -,  con periodo di  validità  fino  al  30  gennaio  2027,  con la 

società Poste Italiane S.p.A., - avente sede legale in Roma, Viale Europa, civico 190, 

codice fiscale 97103880585 - per i sottoelencati conti contrattuali: 

- Servizio X - C.P.I. Enna e Leonforte conto n. 30076498 – 134 SD speditore 50027947

- CPI Nicosia                             conto n. 30076498 – 062 SD speditore 50027949  

- CPI Piazza Armerina       conto n. 30076498 – 064 SD speditore 50027950

- CPI Leonforte           conto n. 30076498 – 063 SD speditore 50027948

PRESO ATTO che è necessario consolidare i conti contrattuali in favore della società Poste Italiane 

S.p.A.,  -  avente  sede  legale  in  Roma,  Viale  Europa,  civico  190,  codice  fiscale 

97103880585 - per un importo di Euro 2.000,00 (diconsi duemila/00), al fine di garantire 

la spedizione della corrispondenza di questo Servizio X - Centro per l’Impiego di Enna e 

Leonforte e delle Unità Operative – Centri per l’Impiego di Piazza Armerina, e Nicosia, 

oltre che dell’Ufficio di Leonforte;

VISTO il Codice Identificativo Gara - C.I.G. - B9FF5C85BF, formulato ai sensi delle Regole del 

Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione;

ACCERTATA la regolarità  della società Poste Italiane S.p.A., - avente sede legale in Roma, Viale 

Europa, civico 190,  codice fiscale 97103880585 – nei  confronti  degli  enti  I.N.P.S.  e 

I.N.A.I.L,  come da  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  -  Numero  Protocollo 

INAIL_52531914,  data richiesta 24 gennaio 2026, scadenza validità  24 maggio 2026 – 

acquisito da questo Ufficio;



CONSTATATA  la  disponibilità  finanziaria  sul  Capitolo  di  spesa  312507,  rubricato  “Spese  postali, 

telegrafiche e servizio telex”, del Bilancio della Regione Siciliana, Esercizio Finanziario 

2026;

CONSIDERATO che la somma è esigibile e liquidabile nell’esercizio finanziario 2026;

RITENUTO pertanto, di procedere all’impegno della somma di Euro 2.000,00 (diconsi duemila/00), 

sul  Capitolo di spesa 312507, rubricato  “Spese postali, telegrafiche e servizio telex”, 

del Bilancio della Regione Siciliana, Esercizio Finanziario 2026, in favore della società 

Poste Italiane S.p.A., - avente sede legale in Roma, Viale Europa, civico 190, codice 

fiscale 97103880585 –;

D E C R E T A

Articolo 1

Per le finalità e le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono 

integralmente richiamate, confermate e trascritte, l’affidamento diretto del servizio di spedizione della 

corrispondenza di questo Servizio X - Centro per l’Impiego di Enna e Leonforte e delle Unità Operative – 

Centri per l’Impiego di Piazza Armerina, e Nicosia, oltre che dell’Ufficio di Leonforte, alla società Poste 

Italiane S.p.A., - avente sede legale in Roma, Viale Europa, civico 190, codice fiscale 97103880585 – , 

per un importo di Euro 2.000,00 (diconsi duemila,00).

        Articolo 2

L’impegno  di  spesa  per  l’affidamento  del  servizio  di  spedizione  della  corrispondenza di  questo 

Servizio X - Centro per l’Impiego di Enna e Leonforte e delle Unità Operative – Centri per l’Impiego di  

Piazza Armerina, e Nicosia, oltre che dell’Ufficio di Leonforte, per un importo complessivo pari ad Euro 

2.000,00 (diconsi duemila,00), sul  Capitolo di spesa 312507, rubricato  “Spese postali, telegrafiche e 

servizio telex”, del Bilancio della Regione Siciliana, Esercizio Finanziario 2026, in favore della società 

Poste  Italiane  S.p.A.,  -  avente  sede  legale  in  Roma,  Viale  Europa,  civico  190,  codice  fiscale 

97103880585 –.

Articolo 3

La codifica con il codice voce U.1.03.02.16.002 del piano dei Conti Finanziario, Allegato n. 6/1, Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, della spesa di cui al presente provvedimento.

Articolo 4

La trasmissione alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 

del Lavoro per la registrazione del presente decreto ai sensi dell’articolo 9, Legge Regionale 15 aprile 



2021, n. 9, così come disposto dalla  circolare 1 luglio 2021, n. 11, del Dipartimento del bilancio e del 

tesoro  -  Ragioneria  Generale  della  Regione  -  Servizio  10  –  “Coordinamento  Attività  delle  Ragionerie 

Centrali”.

Articolo 5

La trasmissione del presente Decreto al Responsabile del Procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito internet del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle  

Attività formative della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione previsto 

dall’articolo 68, comma 5, Legge Regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall’articolo 98, 

comma 6, Legge Regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

        
Enna, lì 30 gennaio 2026

                                  

                                                                                            Il Dirigente del Servizio X
                                                                            Centro per l’Impiego di Enna e Leonforte
                                                                                               Dr. NASELLO Giuseppe 


	R.U.D.L. D.D.S. n. 204 del giorno 30 gennaio 2026 Servizio X – Centro per l’Impiego di Enna e Leonforte

		2026-01-30T13:12:11+0100
	GIUSEPPE NASELLO




